
Consultas Realizadas 

Licitación 397271 - ADQUISICIÓN DE
UNIFORMES PARA PERSONAL DE CAMPO DEL

SENEPA
Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Técnicas

Consulta 3 - Bota Alpina

Consulta 4 - Consulta sobre opciones de tejidos

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

En el pliego de bases y condiciones establecen cuanto sigue: "Demostrar la experiencia en [indicar actividad] con
facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [indicar porcentaje] % como mínimo del monto
total ofertado en la presente licitación, de los: [indicar n° de años] años."
SOLICITAMOS puedan ampliar la experiencia: "Demostrando la experiencia en provisión de textiles, calzados y/o vestuarios,
con facturaciones y/o contratos y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total
ofertado en la presente licitación de los años: 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Fue subsanada con la emisión de la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, EN EL APARTADO DE MUESTRAS MENCIONA QUE LAS MISMAS DEBEN DE SER
ENTREGADAS HASTA 24 HORAS POSTERIORES A LA APERTURA DE OFERTAS Y QUE LAS MISMAS DEBEN DE IR
ACOMPAÑADAS DE UN KIT DE REPUESTOS INDICADOS EN EL APARTADO DE EE.TT. ESOS KITS MENCIONADOS EN EL PBC NO
SE MENCIONAN EN EL APARTADO MENCIONADO POR LO TANTO NO SE TIENE CONOCIMIENTO DE LOS MISMOS.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE A ADENDAR MENCIONANDO ESOS KITS O QUE LAS MUESTRAS SEAN PRESENTADAS SIN
LOS ARTICULOS EN MENCION.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

Fue subsanada con la emisión de la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2021

La bota alpina que tipo de plantilla llevaria? enchufada de goma o goma pesada tipo artina con eva de 6 mm?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

LA PLANTILLA DEBE SER ENCHUFADA DE GOMA

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2021

Para el ítem 3 se pide sarga pesada no será más conveniente la sarga media o el twill versalles 100%Algodón ya que es
una camisa?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

DEBE AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
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Consulta 5 - Medida de logotipo
Consulta Fecha de Consulta 01-11-2021

En cuanto al logotipo estaría solicitando alguna media especifica para estos?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

EL LOGO DEBE TENER UNA DIMENCION DE 6 CM DE DIAMETRO
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